
          

                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ                    

Τηλ.: 2132121795, 2132121715                     

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68                 

Τ.Κ. 10678 - ΑΘΗΝΑ                                                                 

e-mail: proffice@nsk.gr   

 

        

 
       Αθήνα, 16-08-2022 
 
       Αριθμός Απόφασης: 419
            
            
  

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας, με αντικείμενο τη συγκέντρωση, 

διαχείριση και νομική επεξεργασία δικαστικών αποφάσεων με διάδικο το 

Ελληνικό Δημόσιο και τον εμπλουτισμό με αυτές του Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.), στο πλαίσιο της υφιστάμενης σε αυτό σχετικής λειτουργικότητας ή 

αναβάθμισής της.» 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 170) και ιδίως του άρθρου 11 

2. Την ανάγκη διασφάλισης της αποδοτικής λειτουργίας του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε: 

 

1. Τη συγκρότηση Ομάδας Εργασίας, με αντικείμενο τη συγκέντρωση, 

διαχείριση και νομική επεξεργασία (θεματοποίηση, καταχώρηση περίληψης 

κ.α.) δικαστικών αποφάσεων με διάδικο το Ελληνικό Δημόσιο και τον 

εμπλουτισμό με αυτές του Ο.Π.Σ. Ν.Σ.Κ., στο πλαίσιο της υφιστάμενης σε 



αυτό σχετικής λειτουργικότητας «ΝΟΜΟΛΟΓΙΑ» ή και της αναβάθμισής της, 

με σκοπό την ευχερέστερη πρόσβαση των Λειτουργών του Ν.Σ.Κ. σε πλήθος 

δικαστικών αποφάσεων, και την, ως εκ τούτου, επίκαιρη και συνεχή 

ενημέρωσή τους, για τη βέλτιστη υπεράσπιση των συμφερόντων του 

Ελληνικού Δημοσίου με την αξιοποίηση των αποφάσεων αυτών κατά την 

άσκηση των καθηκόντων τους. 

2. Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τους παρακάτω Λειτουργούς του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους: α) Περικλή Ζαλαχώρη, Πάρεδρο του 

Ν.Σ.Κ., β) Δημήτριο Μωραΐτη, Δικαστικό Πληρεξούσιο Α΄ του Ν.Σ.Κ., γ) 

Γεώργιο Δεληγιάννη, Παναγιώτη Σταύρου, Αντώνιο Πασίση, Δικαστικούς 

Πληρεξούσιους του  Ν.Σ.Κ. και δ) Κωνσταντίνο Μιχαλό, Διοικητικό υπάλληλο 

του  Ν.Σ.Κ., ΠΕ Πληροφορικής. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

 

 

 

                                                            
            


		2022-08-16T10:42:33+0300




